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収 支 予 算 書



収支予算書　総括表
(単位：千円)

科　　目 一般会計
受託事業
特別会計

写真・映像文化
振興事業特別会計

ワンダーサイト
事業特別会計

文化発信
プロジェクト
事業特別会計

付帯事業
特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 13,000 13,000

② 会費収入

維持会員会費収入 65,000 65,000

③ 事業収入

事務局事業収入 5,800 5,800

庭園美術館事業収入 150,550 47,388 197,938

江戸東京博物館事業収入 194,145 403,728 174,473 △ 6,105 766,241

写真美術館事業収入 1,850 63,172 10,964 △ 10,234 65,752

現代美術館事業収入 143,132 29,870 28,903 201,905

東京都美術館事業収入 63,095 286,059 67,595 416,749

東京文化会館事業収入 104,465 472,329 65,307 △ 14,142 627,959

東京芸術劇場事業収入 61,732 599,478 88,819 △ 22,698 727,331

写真・映像文化振興事業収入 89,631 89,631

ワンダーサイト事業収入 23,800 23,800

文化発信プロジェクト事業収入 10,000 10,000

④ 補助金収入

東京都補助金収入 676,330 434,715 1,111,045

⑤ 助成金収入

民間助成金収入 60,900 7,000 67,900

⑥ 負担金収入

東京都負担金収入 190,335 1,110,000 1,300,335

国庫負担金収入 17,638 17,638

民間負担金収入 7,751 4,234 11,985

⑦ 受託料収入

東京都受託料収入 4,668,433 4,668,433

⑧ 寄付金収入

寄付金収入 3,004 3,004

⑨ 保証金収入

営業保証金収入 12,838 12,838

⑩ 雑収入

雑収入 3,641 8,170 11,811

⑪ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 46,544 20,000 214,500 △ 281,044 -

写真・映像文化振興事業特別会計からの繰入金収入 1,156 △ 1,156 -

文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 3,000 68,000 △ 71,000 -

付帯事業特別会計からの繰入金収入 188,152 △ 188,152 -

事業活動収入 計 (A) 1,889,676 6,577,783 253,865 458,515 1,120,000 710,787 △ 594,531 10,416,095

２．事業活動支出

① 事業費支出

事務局事業費支出 351,134 351,134

庭園美術館事業費支出 434,686 23,822 458,508

江戸東京博物館事業費支出 209,131 2,023,362 56,295 △ 6,105 2,282,683

写真美術館事業費支出 4,753 731,737 5,545 △ 546 741,489

現代美術館事業費支出 190,161 912,643 8,143 1,110,947

東京都美術館事業費支出 43,452 576,529 26,896 646,877

東京文化会館事業費支出 173,064 787,086 16,835 △ 14,142 962,843

東京芸術劇場事業費支出 137,772 1,309,640 14,918 △ 22,698 1,439,632

写真・映像文化振興事業費支出 239,792 △ 9,688 230,104

ワンダーサイト事業費支出 450,775 450,775

文化発信プロジェクト事業費支出 999,000 999,000

② 管理費支出

役員費支出 19,001 19,001

事務局費支出 232,929 190,242 50 423,221

③ 保証金返還支出

営業保証金返還支出 2,500 2,500

④ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 1,156 3,000 188,152 △ 192,308 -

受託事業特別会計への繰入金支出 46,544 △ 46,544 -

写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 20,000 68,000 △ 88,000 -

付帯事業特別会計への繰入金支出 214,500 △ 214,500 -

事業活動支出 計 (B) 2,077,127 6,531,239 240,948 450,775 1,070,000 343,156 △ 594,531 10,118,714

小計 (C)=(A)-(B) △ 187,451 46,544 12,917 7,740 50,000 367,631 0 297,381

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 122,075 0 122,075

事業活動収支差額 (C)-(D) △ 187,451 46,544 12,917 7,740 50,000 245,556 0 175,306

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

営業保証金引当資産取崩収入 2,500 2,500

投資活動収入 計 0 0 0 0 0 2,500 0 2,500

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 5,980 46,544 52,524

営業保証金引当資産取得支出 12,838 12,838

② 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 4,000 7,000 213,088 224,088

什器備品購入支出 108,000 10,000 620 1,463 120,083

③ 敷金・保証金支出

敷金支出 120 120

投資活動支出 計 117,980 46,544 10,000 7,740 0 227,389 0 409,653

投資活動収支差額 △ 117,980 △ 46,544 △ 10,000 △ 7,740 0 △ 224,889 0 △ 407,153

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0 0 0 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0 0 0 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 30,883 0 2,907 0 50,000 3,049 86,839

当期収支差額 △ 336,314 0 10 0 0 17,618 0 △ 318,686

前期繰越収支差額 2,339,265 311,605 42,055 0 0 208,376 0 2,901,301

次期繰越収支差額 2,002,951 311,605 42,065 0 0 225,994 0 2,582,615



一般会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 13,000 7,000 6,000
② 事業収入

事務局事業収入 5,800 5,250 550
庭園美術館事業収入 150,550 155,670 △ 5,120
江戸東京博物館事業収入 194,145 154,320 39,825
写真美術館事業収入 1,850 1,001 849
現代美術館事業収入 143,132 167,230 △ 24,098
東京都美術館事業収入 63,095 46,481 16,614
東京文化会館事業収入 104,465 96,490 7,975
東京芸術劇場事業収入 61,732 186,857 △ 125,125

③ 補助金収入
東京都補助金収入 676,330 658,822 17,508

④ 助成金収入
民間助成金収入 60,900 17,528 43,372

⑤ 負担金収入
東京都負担金収入 190,335 0 190,335
国庫負担金収入 17,638 0 17,638
民間負担金収入 7,751 4,600 3,151

⑥ 寄付金収入
寄付金収入 3,004 3,544 △ 540

⑦ 雑収入
雑収入 3,641 3,791 △ 150

⑧ 他会計からの繰入金収入
受託事業特別会計からの繰入金収入 0 765,361 △ 765,361
写真・映像文化振興事業特別会計からの繰入金収入 1,156 0 1,156
文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 3,000 0 3,000
付帯事業特別会計からの繰入金収入 188,152 1,044,741 △ 856,589

事業活動収入 計 (A) 1,889,676 3,318,686 △ 1,429,010
２．事業活動支出
① 事業費支出

事務局事業費支出 351,134 180,910 170,224
庭園美術館事業費支出 434,686 431,116 3,570
江戸東京博物館事業費支出 209,131 138,984 70,147
写真美術館事業費支出 4,753 3,498 1,255
現代美術館事業費支出 190,161 192,749 △ 2,588
東京都美術館事業費支出 43,452 40,493 2,959
東京文化会館事業費支出 173,064 166,721 6,343
東京芸術劇場事業費支出 137,772 265,201 △ 127,429

② 管理費支出
役員費支出 19,001 18,732 269
事務局費支出 232,929 211,209 21,720

③ 他会計への繰入金支出
受託事業特別会計への繰入金支出 46,544 26,764 19,780
写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 20,000 0 20,000
付帯事業特別会計への繰入金支出 214,500 0 214,500

事業活動支出 計 (B) 2,077,127 1,676,377 400,750
小計 (C)=(A)-(B) △ 187,451 1,642,309 △ 1,829,760

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 16,911 △ 16,911
事業活動収支差額 (C)-(D) △ 187,451 1,625,398 △ 1,812,849

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入

投資活動収入 計 0 0 0
２．投資活動支出
① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 5,980 9,570 △ 3,590
② 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 4,000 0 4,000
什器備品購入支出 108,000 3,000 105,000

投資活動支出 計 117,980 12,570 101,410
投資活動収支差額 △ 117,980 △ 12,570 △ 101,410

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 30,883 28,393 2,490
当期収支差額 △ 336,314 1,584,435 △ 1,920,749

前期繰越収支差額 2,339,265 653,891 1,685,374
次期繰越収支差額 2,002,951 2,238,326 △ 235,375

(注) １．借入限度額　　 20,000千円

２．債務負担額　   26,762千円（平成21年度 23,807千円、平成22年度 2,955千円）

３．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



受託事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

江戸東京博物館事業収入 403,728 402,375 1,353

写真美術館事業収入 63,172 61,953 1,219

現代美術館事業収入 29,870 32,300 △ 2,430

東京都美術館事業収入 286,059 286,059 0

東京文化会館事業収入 472,329 447,772 24,557

東京芸術劇場事業収入 599,478 598,559 919

② 受託料収入

東京都受託料収入 4,668,433 4,659,255 9,178

③ 雑収入

雑収入 8,170 7,722 448

④ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 46,544 26,764 19,780

事業活動収入 計 (A) 6,577,783 6,522,759 55,024

２．事業活動支出

① 事業費支出

江戸東京博物館事業費支出 2,023,362 2,026,527 △ 3,165

写真美術館事業費支出 731,737 728,007 3,730

現代美術館事業費支出 912,643 911,890 753

東京都美術館事業費支出 576,529 578,044 △ 1,515

東京文化会館事業費支出 787,086 777,556 9,530

東京芸術劇場事業費支出 1,309,640 1,306,235 3,405

② 管理費支出

事務局費支出 190,242 183,716 6,526

③ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 0 765,361 △ 765,361

事業活動支出 計 (B) 6,531,239 7,277,336 △ 746,097

小計 (C)=(A)-(B) 46,544 △ 754,577 801,121

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

事業活動収支差額 (C)-(D) 46,544 △ 754,577 801,121

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 0 15,980 △ 15,980

投資活動収入 計 0 15,980 △ 15,980

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 46,544 26,764 19,780

投資活動支出 計 46,544 26,764 19,780

投資活動収支差額 △ 46,544 △ 10,784 △ 35,760

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 123,565 △ 123,565

当期収支差額 0 △ 888,926 888,926

前期繰越収支差額 311,605 765,361 △ 453,756

次期繰越収支差額 311,605 △ 123,565 435,170

(注) １．債務負担額  48,846千円（平成21年度 48,408千円、平成22年度 183千円、平成23年度 183千円、平成24年度 72千円）

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



写真・映像文化振興事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 会費収入

維持会員会費収入 65,000 60,000 5,000

② 事業収入

写真・映像文化振興事業収入 89,631 76,574 13,057

③ 助成金収入

民間助成金収入 7,000 0 7,000

④ 負担金収入

民間負担金収入 4,234 0 4,234

⑤ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 20,000 0 20,000

文化発信プロジェクト事業特別会計からの繰入金収入 68,000 0 68,000

事業活動収入 計 (A) 253,865 136,574 117,291

２．事業活動支出

① 事業費支出

写真・映像文化振興事業費支出 239,792 135,442 104,350

② 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 1,156 0 1,156

事業活動支出 計 (B) 240,948 135,442 105,506

小計 (C)=(A)-(B) 12,917 1,132 11,785

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

事業活動収支差額 (C)-(D) 12,917 1,132 11,785

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

什器備品購入支出 10,000 10,000 0

投資活動支出 計 10,000 10,000 0

投資活動収支差額 △ 10,000 △ 10,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 2,907 4,063 △ 1,156

当期収支差額 10 △ 12,931 12,941

前期繰越収支差額 42,055 25,325 16,730

次期繰越収支差額 42,065 12,394 29,671

(注) １．債務負担額  　　　　0千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



ワンダーサイト事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

ワンダーサイト事業収入 23,800 18,300 5,500

② 補助金収入

東京都補助金収入 434,715 443,814 △ 9,099

事業活動収入 計 (A) 458,515 462,114 △ 3,599

２．事業活動支出

① 事業費支出

ワンダーサイト事業費支出 450,775 457,374 △ 6,599

事業活動支出 計 (B) 450,775 457,374 △ 6,599

小計 (C)=(A)-(B) 7,740 4,740 3,000

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

事業活動収支差額 (C)-(D) 7,740 4,740 3,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 7,000 400 6,600

什器備品購入支出 620 4,100 △ 3,480

② 敷金・保証金支出

敷金支出 120 240 △ 120

投資活動支出 計 7,740 4,740 3,000

投資活動収支差額 △ 7,740 △ 4,740 △ 3,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

(注) １．債務負担額  　　　　0千円



文化発信プロジェクト事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

文化発信プロジェクト事業収入 10,000 0 10,000

② 負担金収入

東京都負担金収入 1,110,000 0 1,110,000

事業活動収入 計 (A) 1,120,000 0 1,120,000

２．事業活動支出

① 事業費支出

文化発信プロジェクト事業費支出 999,000 0 999,000

② 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 3,000 0 3,000

写真・映像文化振興事業特別会計への繰入金支出 68,000 0 68,000

事業活動支出 計 (B) 1,070,000 0 1,070,000

小計 (C)=(A)-(B) 50,000 0 50,000

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

事業活動収支差額 (C)-(D) 50,000 0 50,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出

投資活動支出 計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 50,000 0 50,000

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

(注) １．債務負担額  　　　　0千円



付帯事業特別会計　収支予算書
(単位：千円)

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

庭園美術館事業収入 47,388 48,387 △ 999

江戸東京博物館事業収入 174,473 187,887 △ 13,414

写真美術館事業収入 10,964 10,614 350

現代美術館事業収入 28,903 30,682 △ 1,779

東京都美術館事業収入 67,595 62,721 4,874

東京文化会館事業収入 65,307 70,159 △ 4,852

東京芸術劇場事業収入 88,819 86,188 2,631

② 保証金収入

営業保証金収入 12,838 37,370 △ 24,532

③ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 214,500 0 214,500

事業活動収入 計 (A) 710,787 534,008 176,779

２．事業活動支出

① 事業費支出

庭園美術館事業費支出 23,822 27,571 △ 3,749

江戸東京博物館事業費支出 56,295 64,567 △ 8,272

写真美術館事業費支出 5,545 4,447 1,098

現代美術館事業費支出 8,143 11,422 △ 3,279

東京都美術館事業費支出 26,896 30,410 △ 3,514

東京文化会館事業費支出 16,835 17,768 △ 933

東京芸術劇場事業費支出 14,918 14,813 105

② 管理費支出

事務局費支出 50 50 0

③ 保証金返還支出

営業保証金返還支出 2,500 0 2,500

④ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 188,152 1,044,741 △ 856,589

事業活動支出 計 (B) 343,156 1,215,789 △ 872,633

小計 (C)=(A)-(B) 367,631 △ 681,781 1,049,412

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 122,075 64,919 57,156

事業活動収支差額 (C)-(D) 245,556 △ 746,700 992,256

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

営業保証金引当資産取崩収入 2,500 0 2,500

投資活動収入 計 2,500 0 2,500

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

営業保証金引当資産取得支出 12,838 37,370 △ 24,532

② 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 213,088 5,000 208,088

什器備品購入支出 1,463 0 1,463

投資活動支出 計 227,389 42,370 185,019

投資活動収支差額 △ 224,889 △ 42,370 △ 182,519

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 3,049 3,397 △ 348

当期収支差額 17,618 △ 792,467 810,085

前期繰越収支差額 208,376 865,739 △ 657,363

次期繰越収支差額 225,994 73,272 152,722

(注) １．債務負担額  　　　　0千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。
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